Ali ez-Zeylaî, *Tebyinü'l-ḥakā'ik*, Bulak 1314, IV, 99-110; İbnü'l-Hümâm, *Fethu'l-ḳadir*, VII, 43-50; Muhammed b. Abdullah el-Haraşî, *Şerḥu Muḥtaşarı Ḥalil*, Bulak 1318, VI, 150-161; İbn Âbidîn, *Reddü'l-muḥtâr*, IV, 199-210; *Mecelle*, md. 1746; Ali Haydar, *el-Mec-mû'atü'l-cedide fi'l-kütübi'l-erba'a*, İstanbul 1332/1914, s. 73-136; Muhammed el-Alevî el-Âbidî, *el-Emvâl fi'l-fikhi'l-Mâlikî*, Dârülbeyzâ 1991, s. 95-103; "İstihkāk", *Mu.F.*, IV, 46-70; "İstihkāk", *Mu.F.*, III, 219-236.

HAMZA AKTAN

İSTİHLÂF

(bk. HALİFE).

İSTİHLÂF

(الاستحلاف)

Yargılamada taraflardan birinden yemin etmesini isteme anlamında fıkıh terimi (bk.

12), bir kısmı ise bunu vasiyete benzeterek devlet başkanının iş başında kaldığı sürece yerine geçecek kimseyi değiştirebileceğini söyler (Ebû Ya'lâ el-Ferrâ, s. 25).

BİBLİYOGRAFYA :

Wensinck, *el-Mu'cem*, "hlf" md.; İbn Mâce, "İkâmet", 137, 142; *el-İmâme ve's-siyâse*, I, 23-31; Bâkullânî, *et-Temhid* (Ebû Rîde), s. 201-202; Abdülkâhîr el-Bağdâdî, *Uşûlü'd-dîn*, İstanbul 1346/1928, s. 274-286; Mâverdî, *el-Ahkâmü's-sultânîyye*, Beyrut 1405/1985, s. 11-14; Ebû Ya'lâ el-Ferrâ, *el-Ahkâmü's-sultânîyye* (nşr. M. Hâmid el-Fikî), Kahire 1357/1938, s. 25-27; Nüreddin es-Sâbü'nî, *el-Bidâye fi usûli'd-dîn* (nşr. Bekir Topaloğlu), Dımaşk 1399/1979, s. 56-61; İbn Haldûn, *Muqaddime*, II, 551-564; İbn Âbidîn, *Reddü'l-muhtâr* (Kahire), I, 599-606; V, 391-393; Abdülhay el-Kettânî, *et-Terâttübü'l-idâriyye*, I, 64-66; Zâfir el-Kâsımî, *Nizâmü'l-hüküm fi's-şer'î'a ve't-târîhi'l-İslâmî*, Beyrut 1394/1974, s. 166-212; Muhammed Hamîdullah, *el-Veşâ'iku's-siyâsiyye*, Beyrut 1403/1983, s. 404-405; Vehbe ez-Zühayfî, *el-Fikhü'l-İslâmî ve edilletüh*, Dımaşk 1404/1984, II, 250-258; Abdülaziz Bayındır, *İslâm Muhakeme Hukuku*, İstanbul 1986, s. 91-92; Abdürrezzâk es-Senhûrî, *Fikhü'l-hilâfe ve te'avvürühâ*, Kahire 1989, s. 149-163; "İstihlâf", *Mu.F.*, VI, 118-172; "İstihlâf", *Mu.F.*, III, 251-262; M. Akif Aydın, "Anayasa", *DİA*, III, 156-158; Cengiz Kallek, "Biat", a.e., VI, 122.